mantidas pelo poder públþo.

ll - O Orçamento da Seguridade Social, abrangendo todas as entidades e órgãos a ela

vinculados;

Artigo 2o . A receita total estimada nos orçamentos fscal e de seguridade social,

já com as devidas deduçöes legais, representa o montante de R$ 82.000.000,00 (oitenta e

dois milhöes de reais), confonne quadro I demonstrado em anexo,

Orçamento Fiscal está fixado em R$ 57.276.900,00 (cinquenta e sete milhöes

duzentos e setenta e seis mile novecentos reais);

Orçamento da Seguddade Soeialestå {¡xado em R$ 24.723.199,00 (vinte e quatro

[...]

07 TARCISO DO VALLE PEREIRA Rs 45.807,11
08 Rs 45.807,11VIN CIUS DE ANDRADE LIMA

uNlFlcAçÃo rr runru cEr RA: ToTAL Rs 366.456,88

OBJETO DAS EMENDAS oBRAS DE REFORMA E APERFETçOAMENTO DA ESTI\çÃO

ELEVATÓRIA DE ESGOTO MUNICIPAL

VALOR INDIVIDUAL DE

CADA EMENDA:
R$ 45.807,11 (quarenta e cinco mil, oitocentos e sete reais e

onze centavos)

VALOR TOTAL UNIFICADO:
R$ 366.456,88 (trezentos e sessenta e seis mil, quatrocentos e

cinquenta e seis reais e oitenta e oito centavos)

opw- k

ú4(
1

cÂunnn MUNtctPAL DE TABAPUÃ-sP
Av. Q¡José do Vale Pereira ¡e g$LLCentro lCf f 15,880-033

OBJETIVO . JUSTIFICATIVA:

A proposta tem o objetivo de destinar recursos financeiros destinados à investimentos na

[...]

identificada, especificada e unificada em razão de se tratar de destinação para o mesmo
objeto-fim, observando-se os elementos que constam a seguir:

OBJETO DA EMENDA AqursrçÃo DE EQUTPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
. VEíCULO (PAGAMENTO PARCIAL}

VATOR DA EMENDA: RS 15.807,11 (quinze mil, oitocentos e sete reais e onze centavos)

PROTOCOLO NE

VALOREMENDA NS VEREADOR

Rs 15.807,1109 Áeurus LUrz PAULELLA

OBJ ETIVO - J USTI FI CATIVA:

A proposta tem o objetivo de destinar mais uma parte de recursos financeiros destinados à

aquisição de veículo para o Setor de Esportes.

[...]

objeto-fim, observando-se os elementos que constam a seguir:

PROTOCOLO N9

VALOREMENDA N9 VEREADOR

Rs 15.000,0010 Áeurlrs LUrz PAULELLA

OBJETO DA EMENDA DEST¡NAçÃO Or RECURSOS FTNANCEIROS À ENTIDADE LAR

JOANA D, ARC DE TABAPUÃ.
. OBJETO DE GASTO: CUSTEIO.

VALOR DA EMENDA: RS 15.000,00 (quinze mil reais)

OBJETIVO . JUSTIFICATIVA:

O Lar Joana D'Arc é uma instituição civil, sem fins lucrativos que atende em regime de longa

permanência, idosos acima de 60 anos, de ambos os sexos, promovendo o bem-estar dos

mesmos, garantindo seus direitos, sem preconceito de origem, raça, cor, sexo, religião e

[...]

L9 TARCISO DO VALLE PEREIRA Rs 45.807,11
20 VINíCIUS DE ANDRADE LIMA Rs 45.807,11

uNrFrcAçÃo rl ruaru cErRA: ToTAt Rs 366.456,88

OBJETO DAS EMENDAS INVESTIMENTOS NA ÁREA DE SAÚDE
. REFORMA DO TELHADO DO CENTRO DE SAÚDE DA

RUA PAULO GUZZO

VALOR INDIVIDUAL DE

CADA EMENDA:
RS 45.807,11(quarenta e cinco mil, oitocentos e sete reais e

onze centavos)

VATOR TOTAL UNIFICADO:
R$ 366.456,88 (trezentos e sessenta e seis mil, quatrocentos e

cinquenta e seis reais e oitenta e oito centavos)

ø ,1 1

Origem dos recursos orçamentários para atender as despesas objeto das EMENDAS
TMPOSTTTVAS TNDTV|DUA|S (UNtFtCADAS}:

)

C-4.94^*'

ø

Ø,

ø

/-

d
U

OBJ ETIVO . JUSTIFICATIVA:

A proposta tem o objetivo de destinar recursos financeiros para investimentos, voltados à